

Michael Eriksen Holding ApS
Stranden 5 A, 6000 Kolding

Årsrapport for
2018/19

CVR-nr. 28 28 37 76

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. november 2019.

Michael Eriksen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 6 Selskabsoplysninger
- 7 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 8 Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden
- 9 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

- 11 Anvendt regnskabspraksis
- 19 Resultatopgørelse
- 20 Balance
- 24 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 24 Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden
- 25 Pengestrømsopgørelse
- 26 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Michael Eriksen Holding ApS
Stranden 5 A
6000 Kolding

CVR-nr.: 28 28 37 76
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
15. regnskabsår

Direktion

Michael Eriksen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Dattervirksomheder

Baxx Promotion A/S, Kolding
ME Invest Kolding ApS, Kolding

Associeret virksomhed

Anpartsselskabet Albuen 14 ApS, Kolding

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	22.218	22.994
Resultat af ordinær primær drift	4.231	6.130
Finansielle poster, netto	-573	-553
Årets resultat	2.739	4.232
Balance:		
Balancesum	53.550	54.666
Egenkapital	25.253	23.015
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	6.415	5.892
Investeringsaktivitet	-173	84
Finansieringsaktivitet	-998	-3.170
Pengestrømme i alt	5.244	2.807
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	33	28
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	209,2	177,8
Soliditetsgrad	45,7	40,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat af ordinær primær drift	-14	-30	-15	-10	-16
Finansielle poster, netto	2.532	3.876	2.610	398	440
Årets resultat	2.489	3.837	2.546	339	380
Balance:					
Balancesum	26.203	24.666	19.852	12.370	12.282
Egenkapital	24.497	22.113	18.380	11.448	11.209
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	93,5	89,6	92,6	92,5	91,3
Egenkapitalforrentning	10,7	19,0	17,1	3,0	3,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Michael Eriksen Holding ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anparter og dertil knyttede aktiviteter.

Koncernes hovedaktivitet består i salg af reklameartikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -13.830 kr. mod -29.580 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.489.034 kr. mod 3.836.529 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernen opnåede i 2018/19 et resultat på 27,7 mio.kr. mod 4,2 mio. kr. i 2017/18. Koncernes resultat for 2018/19 anses for tilfredsstillende.

Koncernens resultat og økonomiske udvikling blev som forventet.

Ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Koncernen har ikke væsentlige risici i den løbende drift. Risici ved ændringer i valutakurser har særlig fokus. Koncernen fører en finansieringspolitik, der opererer med lav risikoprofil for valuta-, rente- og kreditrisi

Koncernens ejendomme er finansieret af fast og variabelt forrentede lån, som giver en fornuftig afdækning af renterisikoen.

Miljøforhold

Koncernen er underlagt miljøhensyn i henhold til gældende danske regler og stiller krav til samarbejdspartnere. Det tilstræbes at skabe engagerede long-term relationer med klare fælles mål, og selskabet søger løbende at belaste miljøet mindst muligt.

Videnressourcer

Koncernen har, via kerneforretningens aktiviteter med udvikling og design, oparbejdet faglig kvalificeret arbejdskraft, og har opbygget stor viden inden for selskabets ydelser og produkter. Der arbejdes organisatorisk på løbende at vedligeholde og tiltrække faglig kvalificeret arbejdskraft.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke forskningsaktiviteter, men foretager løbende produktudvikling i samarbejde med interne og eksterne designere og fagfolk.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer for det kommende regnskabsår et resultat på niveau med resultatet for indeværende år.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	22.217.765	22.993.866	-13.830	-29.580
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-16.407.604	-15.681.565	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.162.827	-1.182.427	0
	Andre driftsomkostninger	-415.908	0	0
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.318.508
	Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	84.315	104.558	84.315
2	Andre finansielle indtægter	19.596	110.521	177.701
3	Øvrige finansielle omkostninger	-676.485	-767.895	-48.950
	Resultat før skat	3.658.852	5.577.058	2.517.744
	Skat af årets resultat	-919.802	-1.345.106	-28.710
4	Årets resultat	2.739.050	4.231.952	2.489.034
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Michael Eriksen Holding ApS	2.489.419	3.836.529	
	Minoritetsinteresser	249.631	395.423	
		2.739.050	4.231.952	

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	138.665	277.053	0	0
6	Goodwill	1.160.831	1.736.981	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.299.496	2.014.034	0	0
7	Grunde og bygninger	21.906.226	21.839.954	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	362.026	795.495	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	22.268.252	22.635.449	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	12.052.773	13.289.265
10	Kapitalandel i associeret virksomhed	1.014.434	1.030.119	1.014.434	1.030.119
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	75.000	75.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.089.434	1.105.119	13.067.207	14.319.384
	Anlægsaktiver i alt	24.657.182	25.754.602	13.067.207	14.319.384

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	10.504.414	12.463.042	0	0
	Varebeholdninger i alt	10.504.414	12.463.042	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.882.265	12.304.023	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	7.644.607	7.843.750
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	620.367	509.250	620.367	509.250
12	Udskudte skatteaktiver	17.600	0	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	98.838	0	98.838	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.926.237	1.991.960	1.926.237	1.991.960
	Andre tilgodehavender	894.116	294.743	0	0
13	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	1.077.024	0	0
14	Periodeafgrænsningsposter	459.907	203.059	0	0
	Tilgodehavender i alt	14.899.330	16.380.059	10.290.049	10.344.960
	Likvide beholdninger	3.488.712	68.444	2.845.787	1.311
	Omsætningsaktiver i alt	28.892.456	28.911.545	13.135.836	10.346.271
	Aktiver i alt	53.549.638	54.666.147	26.203.043	24.665.655

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	150.000	150.000	150.000	150.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.174.908	0	1.174.908
	Overført resultat	24.239.032	20.682.705	24.146.647	20.682.705
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800	200.000	105.800
	Egenkapital før minoritetsinteresser	24.497.032	22.113.413	24.496.647	22.113.413
	Minoritetsinteresser	756.089	901.458	0	0
	Egenkapital i alt	25.253.121	23.014.871	24.496.647	22.113.413
Hensatte forpligtelser					
15	Hensættelser til udskudt skat	1.266.700	1.169.500	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.266.700	1.169.500	0	0
Gældsforpligtelser					
16	Gæld til realkreditinstitutter	11.472.661	11.979.393	0	0
	Deposita	126.000	126.000	0	0
	Selskabsskat	1.618.232	2.118.344	811.866	1.027.936
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.216.893	14.223.737	811.866	1.027.936

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	501.000	491.783	0	0
Gæld til pengeinstitutter	338.737	2.162.208	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.246.972	1.598.522	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.561.976	4.707.548	19.250	9.875
Gæld til associerede virksomheder	235.181	221.681	235.181	221.681
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	0	627.574	525.653
Selskabsskat	1.128.164	1.662.789	484	755.072
Anden gæld	5.782.848	5.388.377	12.041	12.025
17 Periodeafgrænsningsposter	18.046	25.131	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.812.924</u>	<u>16.258.039</u>	<u>894.530</u>	<u>1.524.306</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>27.029.817</u>	<u>30.481.776</u>	<u>1.706.396</u>	<u>2.552.242</u>
Passiver i alt	<u>53.549.638</u>	<u>54.666.147</u>	<u>26.203.043</u>	<u>24.665.655</u>

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**19 Eventualposter****20 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1. juli						
2018	150.000	1.174.908	20.682.705	105.800	901.458	23.014.871
Udloddet udbytte	0	0	0	-105.800	0	-105.800
Resultatandel	0	-1.174.908	3.556.327	108.000	0	2.489.419
Minoritetsinteresser	0	0	0	0	-145.369	-145.369
	150.000	0	24.239.032	108.000	756.089	25.253.121

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	150.000	1.174.908	20.682.705	105.800	22.113.413
Udloddet udbytte	0	0	0	-105.800	-105.800
Resultatandel	0	-1.174.908	3.463.942	200.000	2.489.034
	150.000	0	24.146.647	200.000	24.496.647

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2018/19	2017/18
Årets resultat	2.739.050	4.231.952
21 Reguleringer	2.847.111	3.080.349
22 Ændring i driftskapital	3.393.846	-402.773
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.980.007	6.909.528
Renteindbetalinger og lignende	19.597	110.521
Renteudbetalinger og lignende	-676.485	-767.895
Pengestrøm fra ordinær drift	8.323.119	6.252.154
Betalt selskabsskat	-1.908.054	-359.661
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.415.065	5.892.493
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-415.580
Køb af materielle anlægsaktiver	-530.000	0
Salg af materielle anlægsaktiver	257.000	0
Modtagne udbytter	99.990	500.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-173.010	84.420
Afdrag på langfristet gæld	-497.515	-2.766.318
Udbetalt udbytte	-500.800	-403.400
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-998.315	-3.169.718
Ændring i likvider	5.243.740	2.807.195
Likvider 1. juli 2018	-2.093.765	-4.900.960
Likvider 30. juni 2019	3.149.975	-2.093.765
Likvider		
Likvide beholdninger	3.488.712	68.444
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-338.737	-2.162.209
Likvider 30. juni 2019	3.149.975	-2.093.765

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	14.305.053	13.750.983	0	0
Pensioner	1.867.019	1.722.673	0	0
Andre omkostninger til social sikring	235.532	207.909	0	0
	16.407.604	15.681.565	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	33	28	0	0
Med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er oplysning om vederlag til ledelsen udeladt.				
2. Andre finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	164.393	83.056
Finansielle indtægter i øvrigt	19.596	110.521	13.308	9.250
	19.596	110.521	177.701	92.306
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	676.485	767.895	48.950	22.380
	676.485	767.895	48.950	22.380
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-1.174.908	605.735
Udbytte for regnskabsåret			200.000	105.800
Overføres til overført resultat			3.463.942	3.124.994
Disponeret i alt			2.489.034	3.836.529

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2019	30/6 2018	30/6 2019	30/6 2018
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. juli 2018	665.579	249.999	0	0
Tilgang i årets løb	0	415.580	0	0
Kostpris 30. juni 2019	665.579	665.579	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-388.526	-249.999	0	0
Årets afskrivninger	-138.388	-138.527	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	-526.914	-388.526	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	138.665	277.053	0	0
6. Goodwill				
Kostpris 1. juli 2018	5.761.521	5.761.521	0	0
Kostpris 30. juni 2019	5.761.521	5.761.521	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-4.024.540	-3.448.390	0	0
Årets afskrivninger	-576.150	-576.150	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	-4.600.690	-4.024.540	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	1.160.831	1.736.981	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2019	30/6 2018	30/6 2019	30/6 2018
7. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. juli 2018	23.117.000	23.117.000	0	0
Afgang i årets løb	355.000	0	0	0
Kostpris 30. juni 2019	23.472.000	23.117.000	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-1.277.046	-993.258	0	0
Årets afskrivninger	-288.728	-283.788	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	-1.565.774	-1.277.046	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	21.906.226	21.839.954	0	0
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. juli 2018	2.373.924	2.373.924	0	0
Tilgang i årets løb	175.000	0	0	0
Afgang i årets løb	-791.480	0	0	0
Kostpris 30. juni 2019	1.757.444	2.373.924	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-1.578.429	-1.394.467	0	0
Årets afskrivninger	-159.561	-183.962	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	342.572	0	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	-1.395.418	-1.578.429	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	362.026	795.495	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2019	30/6 2018	30/6 2019	30/6 2018
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2018	0	0	11.846.042	11.846.042
Kostpris 30. juni 2019	0	0	11.846.042	11.846.042
Opskrivninger 1. juli 2018	0	0	4.534.201	3.100.499
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	2.751.033	4.133.702
Udbytte	0	0	-3.555.000	-2.700.000
Opskrivninger 30. juni 2019	0	0	3.730.234	4.534.201
Afskrivninger på goodwill 1. juli 2018	0	0	-3.090.978	-2.658.453
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-432.525	-432.525
Afskrivninger på goodwill 30. juni 2019	0	0	-3.523.503	-3.090.978
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	0	0	12.052.773	13.289.265
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	801.765	1.234.291

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Baxx Promotion A/S, Kolding	90 %	7.561.002	2.496.421
ME Invest Kolding ApS, Kolding	100 %	4.446.108	504.254
		12.007.110	3.000.675

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2019	30/6 2018	30/6 2019	30/6 2018
10. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Kostpris 1. juli 2018	1.298.433	1.298.433	1.298.433	1.298.433
Kostpris 30. juni 2019	1.298.433	1.298.433	1.298.433	1.298.433
Opskrivninger 1. juli 2018	-268.314	127.128	-268.314	127.128
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	84.315	104.558	84.315	104.558
Udbytte	-100.000	-500.000	-100.000	-500.000
Opskrivninger 30. juni 2019	-283.999	-268.314	-283.999	-268.314
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	1.014.434	1.030.119	1.014.434	1.030.119
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
Anpartsselskabet Albuen 14 ApS, Kolding		Ejerandel 33,3 %	Egenkapital 3.043.299	Årets resultat 252.944
			3.043.299	252.944
11. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. juli 2018	75.000	75.000	0	0
Kostpris 30. juni 2019	75.000	75.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	75.000	75.000	0	0
12. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. juli 2018	0	0	0	0
Udskudt skat af årets resultat	17.600	0	0	0
	17.600	0	0	0

Noter

13. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse Koncern og modervirksomhed

Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbe- tid	Nedskriv- ning	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret	Tilgodehaven- de i alt 30. juni 2019
Direktion	10			0	1.077.024	0
			Koncern		Modervirksomhed	
			30/6 2019	30/6 2018	30/6 2019	30/6 2018

14. Periodeafgrænsningspo- ster

Engangsydelse, leasing		194.062		0	0	0
Andre periodeafgrænsningsposter		265.845		203.059	0	0
		459.907		203.059	0	0

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

15. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2018		1.169.500		1.169.500	0	0
Udskudt skat af årets resultat		97.200		0	0	0
		1.266.700		1.169.500	0	0

16. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt		11.973.661		12.471.176	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år		-501.000		-491.783	0	0
		11.472.661		11.979.393	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		9.449.000		9.924.600	0	0

Noter

17. Periodeafgrænsningsposter

Periodiserede indbetalinger	18.046	25.131	0	0
	18.046	25.131	0	0

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede indbetalinger.

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 28 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	10.504
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.767

Sydbank har stillet importrembursgarantier på 178 t.kr. samt andre udenlandske garantier på 109 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.973 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 21.906 t.kr.

Moderselskab:

Ingen.

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncern:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 220 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 149 t.kr.

Moderselskab:

Ingen.

Sambeskatning

Koncern:

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.860 t.kr.

Noter

19. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Moderselskab:

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

20. Nærtstående parter

Transaktioner

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 er selskabets transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsmæssige vilkår.

21. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.162.827	1.182.427
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	191.908	0
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-84.315	-104.558
Andre finansielle indtægter	-19.596	-110.521
Øvrige finansielle omkostninger	676.485	767.895
Skat af årets resultat	919.802	1.345.106
	2.847.111	3.080.349

22. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	1.958.628	-740.223
Ændring i tilgodehavender	1.531.443	-3.563.451
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-96.225	3.900.901
	3.393.846	-402.773

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Eriksen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-100723657107

IP: 185.66.xxx.xxx

2019-11-28 11:55:06Z

NEM ID 

Michael Eriksen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-100723657107

IP: 185.66.xxx.xxx

2019-11-28 11:55:06Z

NEM ID 

Jørn Dam Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255008299560

IP: 77.233.xxx.xxx

2019-11-28 13:03:32Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: IF53P-WGEYS-MOD7Y-ECOEL-35XPB-E3XEF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>